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Anlage 3 - zur Satzung über die Erhebung von Gebühren für die Kindertagesstätten 
des Bayerisches Rotes Kreuz K.d.ö.R., Kreisverband Fürstenfeldbruck in 
Fürstenfeldbruck Kinderkrippe Krabbelkäfer 

Für den Besuch von Kindertagesstätten in Fürstenfeldbruck sind folgende monatliche 
Betreuungsgebühren zu entrichten: 

Monatlicher Beitrag (12 Monate) in Euro: 

Buchungsstunden Krippenkinder Kindergartenkinder Hortkinder 

>2 – 3 - 
>3 – 4 235,00 
>4 – 5 294,00 
>5 – 6 359,00 
>6 – 7 400,00 
>7 – 8 426,00 
>8 – 9 450,00 
>9 – 10 474,00 

zzgl. Verpflegung + 84,00

Gebührenermäßigung: 

Besuchen aus einer Familie mehrere Kinder eine Kindertageseinrichtung im Stadtgebiet 

Fürstenfeldbruck, ermäßigt sich die Betreuungsgebühr für das zweite Kind um 15 %, für das dritte 

und jedes weitere Kind um 30 %. 

Die Gebührenermäßigung muss von den Personensorgeberechtigten schriftlich bei der Einrichtung 

beantragt werden und gilt ab dem Monat nach der Antragstellung. Eine rückwirkende Gebühren-

ermäßigung ist nicht möglich. 




